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W Jedyneczce „Bakterii i wirusów się nie boję”

Dzieci z grupy Wesołe Nutki  Z Przedszkola Publicznego Nr 1 w Ozimku realizowały kolejny temat –
„Bakterie i wirusy chorobotwórcze” z programu „Zarazkom się nie damy, bo o siebie dbamy” z
inicjatywy Wojewódzkiej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Opolu. Tym razem podczas realizacji
zajęć w oparciu o opowiadanie pt. „Wojna z mikrobami” dzieci poznały miejsca występowania
bakterii i wirusów, a także sposoby zniszczenia chorobotwórczych mikrobów. Rozmawialiśmy na
temat wyglądu i wielkości bakterii,  a także sposobu ich wykrywania dochodząc do wniosku, że
bakterie i wirusy czyli zarazki to mikroorganizmy, które są tak malutkie, że nie można ich zobaczyć
gołym okiem i jeśli dostaną się do naszego organizmu mogą wywołać różne infekcje i choroby,
dlatego są tak niebezpieczne. Zapoznaliśmy się z bohaterami pomagającymi w walce z wirusami i
bakteriami czyli: chusteczką Hanią, kropelką Krzysiem, rączką Radka i mydełkiem Monią. Wirusy
mogą być przenoszone z rąk na inne osoby podczas gry, pożyczania kredek, lub zabawek,
szczególnie jeśli osoby zapominają umyć  ręce. Dlatego tak ważną sprawą jest mycie rąk w
zapobieganiu rozprzestrzeniania się zarazków, a także wyrzucanie zużytych chusteczek do kosza,
żeby zmniejszyć szanse na zarażenie się infekcją. Oglądaliśmy przy użyciu lup i mikroskopu
„zanieczyszczonej” wody, a także przy użyciu baniek mydlanych pokazałam dzieciom jak szybko
rozprzestrzeniają się w powietrzu wirusy jak kropelki - kiedy ktoś kichnie, lub kaszle. Bąbelki zostają
na ubraniach, przedmiotach, lub na ciele dzieci i tak samo jest z zarazkami – też mogą się daleko
przemieszczać i są bardzo zaraźliwe. Następnie dzieci wykonały pracę plastyczną – malowały
farbami plakatowymi portrety poznanych bakterii i wirusów. Na zakończenie podsumowaliśmy
zajęcia wyciągając wnioski, że chociaż choroby są nieprzyjemne, a czasem nawet groźne, a wirusy i
bakterie wywołują różne choroby, to my się wirusów nie boimy i szybko je wygonimy, bo nad
wszystko zdrowie sobie cenimy.
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